² Grezlingen bei Durlach. S. auch die Urkunden von 1267. — ³ Dagresheim im O. A. Böblingen.

1261. 23. Nov. — Conrad v. Strubenhart vergabte dem Kloster Herren-Alb seine Güter in Weiler und einen Theil des Zehntens in

Spranthal, Ebersteinische Lehen, welche sein Sohn Bertold mit lehenherrlichem Consens dem Kloster übergibt.

Nos Otto, comes de Eberstein notum fieri volumus¹ vniuersis, quod Cunradus,² nobilis quondam de Strubenhart³ contulit *per manum nostram*⁴ in remedium anime sue cenobio dominorum de Alba bona sua, sita in Wiler,* que a nobis in feodo tenuit, ut cum onni libertate, qua quis bona sua possidet, ipsum cenobium possideat eadem in eternum.⁴ Item partem decime in Spranctal,** quam a nobis tenuit et recognouit, dedit eciam ipsi claustro, accedente nostro super hoc beneplacito et consensu. quam quidem decinam Bertoldus de Strubenhart,³ filius suus, ad manus nostras resignauit et vna⁵ nobiscum eandem cum prefatis bonis in Wiler tradidit dicto claustro perpetuo possidendam. Super cuius donacionis robore in posterum duratu presens littera sigillo nostro est munita. Cuius rei testes sunt Otto de Buhel,⁶ Sifridus de Otinheim, Henricus⁷ de Sunnesheim,⁸ Ethecho, milites, H. notarius, aliquie quam plures. Acta sunt hec apud⁹ Eberstein, anno domini M⁰. CC⁰. lxi⁰. viii. Kal. Decembris.

Mit Ottos schon bekanntem, wohl erhaltenem Siegel in grünem Wachs. An einem Duplikat ist dasselbe Siegel, aber beschädigt, in graugelbem Wachs; an einem Triplikat ist das Siegel abgegangen.

Duplikat und Triplikat sind völlig übereinstimmend, bis auf et vna nobiscum, das Triplikat hat vnâ.

Abweichungen im Duplikat: ¹ uolumus — ² Cvnradus — ³ Strybenhart — ⁴ die mit Currentschrift gedruckten Worte fehlen — ⁵ una — ⁶ Bvhel — ⁷ Heinricus — ⁸ Svynesheim — ⁹ Acta sunt autem hec apud.

* Pfingweiler im D. A. Neuenbürg, gehörte früher der Familie v. Strubenhardt.

** Spranthal im Amte Bretten.

1262. — 9. Febr. — Otto comes de Eberstein medietatem curie in Dyrrenwetersbach,¹ quam titulo proprietatis possedit, cum omnibus sibi attinentibus, nec non census et pullos et mortuaria et quecunque in eodem vico habuit, preter homines suos proprios et seruicium hospitationis, monasterio monachorum in Alba in remedium anime Beatricis² felicis memorie quondam vxoris sue contulit libere possidenda, sperans fratrum orationibus ibidem degentium apud deum eam non modicum adiuuari. Testes huius rei sunt: L. prepositus dominarum³ in Alba, Johannes monachus, H. et S. notarii, H. aduocatus in Genrspach. Datum in castro Eberstein, v. Idus Februarii.

Von Ottos Siegel in grauem Wachs nur noch die Rose übrig.

¹ Dürren- oder Hohenwetersbach, von seinem Amtssitz Durlach etwa ^{3/4} Stunden entfernt.

² Beatrix v. Krautheim, Ottos 2te Gemahlin, die also schon vor 1262, oder im Januar dieses Jahrs, was aber nicht wohl anzunehmen ist, gestorben war.

³ Der Probst von Frauen-Alb, *Alba dominarum*, eines, auch von Berthold III und seiner Gemahlin Utta 10 Jahre früher als Herren-Alb, im Jahr 1138 im Albtal gestifteten adeligen Frauenklosters Benediktiner-Ordens.

1262. — o. T. — Nobilis uir Otto de Eberstein, quia conuentus fratrum in Alba aduocatiam viculi, qui dicitur Nivsat, ementes, cum eam iure feodali non possent suscipere, ac proinde ministeriales Ottonis, uidelicet Fridericum dictum Leise et Wernherum de Rotenvelse per ipsum (Ottonem) procurauerint, eam recipere, illique Ottoni eam sub pecunia ducentaruin marcharum, non ad usum ipsius, sed ob eius defensionem, nec non dicto conuentui conseruationem obligauerint, ne quisquam heredum suorum in usus suos eam presumat trahere, scriptura censuit precauere, cupitque patere cunctis eius tenorem percipientibus, prefatam aduocatiam solummodo ad conseruandam fratribus, fidelitatis se manibus suscepisse. Eapropter et in argumentum huius rei eidens suo sigillo cernitur insignita scriptura. Datum in castro suo Eberstein

Das bekannte Siegel Ottos in grünem Wachs beschädigt. Vergleiche oben Nr. 1258 (1).

1262. — o. T. u. M. — Sy.(mon) comes Gemini pontis et dominus in Eberstein¹ urfundet, quod, cum C.(unradus)² abbas et conuentus in Alba in bonis, que habent in Nvsbovin,³ per bone memorie Al.(bertum) dictum Trescharium⁴ militem, ministerialem coitis, frequenter oppressi fuissent et affectati diuersis grauaminibus et iacturis occasione cuiusdam aduocatie, quam se asserebat in bonis predictis habere, idem fratres in Alba pro huiusmodi redemptione uexationis cum relicta dicti Trescharii contractum fecerunt per titulum emptionis, ita quod eadem matrona uendidit eisdem abbati et conuentui ius aduocatie cum pertinentiis suis et honore et districtu, iure et utilitate, sicut idem Trescharius habebat in terminis ville predicte, siue in curiis, siue in campis, in pascuis et in siluis, in viis et inviis, pro 34 libris hallensium, quam pecuniam eidem matrone numerauerunt seu etiam persoluerunt. Verum quia dictum ius aduocatie cetereque connexitates superius expresse pro feodo tenebantur a comite supradicto, hic ad petitionem partium dicte uenditioni ex causa necessaria facte, liberaliter duxit annuendum, abdicans a se dominium et quicquid iuris habuit in bonis prefatis ac ea libera donatione inter uiuos transfert in abbatem et conuentum iam dic-

tum. Preterea pro futuris dispendiis precauendis, ex hoc si forte pueri masculi eiusdem matrone, qui nondum puberes annos attigerant tempore memorati contractus, postquam peruenerint ad etatem adultam, id, quod prouide gestum est, irritare uoluerint, ipse comes personam suam et D.(iethericum) et Ber(tholdum) fratres de Vrodenstein,⁵ C. de Owenshein,⁶ Cynonem de Kvneugesbach,⁷ generum ipsius matrone, milites, item Bert. dictum Aridum, Bvr. dictum Widenshuber, Wezzelonem dictum Levs et H. filium preconis, ciues in Bretheim, sub cautione fideiussoria in solidum obligat, quod ad impendendum expressum consensum dicto contractui efficaciter inducet, eosdem heredes, presertim cum Al. filius suus⁸ tempore dicti contractus in matura existens etate, ipsum iam uiua uoce duxerit approbandum. Insuper ad pleniorum ratihabitionis certitudinem predicta matrona pedium et curiam sita in Dietenschein⁹ nomine ypothece, quod vulgo dicitur *vnderphant*, assignauit abbatii et conuentui sepedictis sub ea forma, si predicti pueri, postquam adoleuerint, noluerint consentire contractui, dicta ypoteca cedat ipso iure libere et absolute in usus, proprietatem et utilitatem abbatis et conuentus in Alba, salua eis nichilominus actione contra prefatos fideiussores prodampnis et interesse occasione premissorum perpessis.

Von dem runden Siegel des Grafen in rothem Wachs ist nur noch der dreieckige Schild mit der Rose und von der Umschrift nur † SI . . . vorhanden.

¹ Der Sohn der Agnes v. Eberstein, der Tochter Eberhards IV v. Eberstein, welche an den Grafen Heinrich II von Zweibrücken vermählt war. v. Krieg G. d. Gr. v. Eb. p. 38. — ² In Sammarth. Gall. Chr. V, 759. ist bei 1252 Matthaeus al. Conradus genannt. Ebenso in Crus. Suev. ann. II, 406.

Sattler hat in s. Besch. v. W. II, 279. nur Conradus, 1252, welcher also auch noch 1260 u. nach den folgenden Urkunden auch noch 1263, 1265 Abt war. — ³ Nußbaum im Amte Bretten. Cod. Hirsaug. 36. Act. ac. Pal. IV, 108. — ⁴ S. Urk. v. 23. Febr. 1257 u. v. 17. Dez. 1257. — ⁵ S. die erste Urk. v. 1251 in diesem Heste, Ann. 6. — ⁶ S. Urk. v. 23. Apr. 1257, Ann. 4. und p. 247. — ⁷ S. Urk. v. 1252 (4), und p. 245. — ⁸ Relicte Trescharii. — ⁹ Die d'elshain im Amte Bretten. Ditinesheim seu Thitisheim s. Act. ac. Pal. IV, 107. Deidesheim an der Hard wird auch so geschrieben.

1263 — 18. Febr. — Nobilis uir dominus Vlricus de Stein¹ viculum, qui dicitur Niusatz,² quem a domino suo, comite de Vehingen³ in feodo tenuit, Cunrado⁴ abbati et conuentui de Alba vendidit pro 30 marcis argenti, accidente super hoc consensu domini sui, comitis memorati, presertim cum ipse manu propria coram honestis viris ad testimonium non parum ydoneis dicta bona prefato C. abbati suoque conuentui ab Vlrico sibi resignata porrexerit cum omni iure libere nec non perpetuo possidenda. Et quuin ipsi pro eorum bonorum emptione ali-